
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

1
令和6年度「中小機構職員のエンゲージメントに
関する分析調査業務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.7
㈱日本能率協会総合研究所
(法人番号:5010401023057)
東京都港区芝公園3-1-22

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

9,455,521 非公表

2
令和6年度CEOネットワーク強化事業(先端技術・
医療機器CEO商談会)の開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.8
ＰＡＳＩＡ㈱
(法人番号:5020001117571)
東京都渋谷区上原1-3-5

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

30,778,000 非公表

3 令和6年度マイクロソフトライセンスの調達業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.8
日本ビジネスシステムズ㈱
(法人番号:4010401041588)
東京都港区虎ノ門2-6-1

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

682,000,000 非公表 複数年契約

4
令和6年度 事業承継フォーラム(コンテンツ制
作、配信及びポータルサイト運営・更新等)に係
る業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.14
テレビ朝日映像㈱
(法人番号:5010401018924)
東京都港区六本木1-1-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

13,909,500 非公表

5
「中小機構事務管理センター業務用車両賃貸
借」(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.15
三菱オートリース㈱
(法人番号:2010401028728)
東京都港区芝5-34-7

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 1,430 非公表

変更減額:1,430円/月
　　　　　　(月額 47,850円→46,420円)
期間延長:6.12.19→8.12.19
複数年契約

6
「小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係る帳票印刷・発送業
務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.21
TOPPANエッジ㈱
(法人番号:4010401050341)
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

1,649,218,571 非公表
単価及び月額による契約
複数年契約

7
第5期中期計画における会計監査業務(令和6事
業年度分)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.21
有限責任あずさ監査法人
(法人番号:3011105000996)
東京都新宿区津久戸町1-2

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

43,120,000 非公表
複数年契約
単年度ごとの契約締結

8 令和6年度 財務会計業務に係るBPR支援業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.21

EYストラテジー・アンド・コンサルティン
グ㈱
(法人番号:6010001107003)
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

38,500,000 非公表

9
中小機構 無線LANの更改構築及び運用保守業
務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.21
エイチ・シー・ネットワークス㈱
(法人番号:4010001115346)
東京都台東区浅草橋1-22-16

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

190,190,000 非公表 複数年契約

10
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係る小規模企業共済
データエントリー業務(第三回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.21
㈱アグレックス
(法人番号:3011101000686)
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

42,284,580 非公表
変更増額:42,284,580円
期間延長:7.11.28→8.11.30
複数年契約

11
令和6年度東北大学連携ビジネスインキュベータ
外壁等改修工事(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.22
㈱木元装建
(法人番号:8380001015547)
福島県南相馬市原町区桜井町2-394

一般競争
(最低価格)

4,345,000 4,290,000 98.7% 変更増額:4,290,000円

12
令和6年度 中小企業・小規模事業者における
カーボンニュートラルの取り組み事例記事制作
及び広告業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.25

㈱WOWOWコミュニケーションズ
(法人番号:2020001047904)
神奈川県横浜市西区みなとみらい4-
4-5

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

6,270,000 非公表

令和6年度11月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

13
令和6年度 J-Net21リニューアルに係る調査分
析・要件定義および調達支援業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.25
㈱電通デジタル
(法人番号:5010001086470)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

8,910,000 非公表

14
「(令和6年分)中小企業倒産防止共済掛金納付
状況のお知らせ(様式㊥206および㊥207)」の印
刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.11.26
㈱アスカ紙工
(法人番号:3010001128357)
埼玉県加須市騎西字高道564-3

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

3,244,824 非公表


